

ตาราง แสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการ จ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ศสล.๒ ชั้น บ้านยะติ๊ะ หมู่ที่ ๑ ตำบลยะติ๊ะ  
อำเภอรามัน จังหวัดยะลา

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...๒,๔๐๐,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป จ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ศสล.๒ ชั้น บ้านยะติ๊ะ หมู่ที่ ๑

ตำบลยะติ๊ะ อำเภอรามัน จังหวัดยะลา ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๙.๐๐

เมตร (ตามแบบ อบจ.ที่ กว ๓๓๓๓)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ กรกฎาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒,๗๙๔,๗๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ ปร. ๔ .....

๕.๒ ปร. ๕ .....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสมมาตร ศรีตมะกุล .....

๖.๒ นายบรรจง อ้วนคำ .....

๖.๓ นายเอกราช ยี่เส้น .....

# ประมาณราคาก่อสร้าง

ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น (บ้านชะติง)

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านชะติง หมู่ที่ 1 ตำบลชะติง อำเภอราษีไศล จังหวัดยะลา

ฝ่ายสำรวจและออกแบบ

องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารแบบประจักษ์ คสล. 2 ชั้น (บ้านระดิว)  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านระดิว หมู่ที่ 1 ตำบลระดิว อำเภอราษีไศล จังหวัดสกล  
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกล  
 ประมาณการโดย นายชัย เทียมภา

หน้า ๒ จาก 4



ประมาณการฉบับวันที่ 21 มิถุนายน 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานวิศวกรรมโครงสร้าง		รวม		915,351.43		247,470.65	1,162,822.08	
2	งานสถาปัตยกรรม		รวม		587,888.19		236,236.93	824,125.12	
3	งานระบบสุขาภิบาลและสิ่งแวดล้อม		รวม		62,343.66		8,853.17	71,196.83	
4	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร		รวม		70,631.26		18,695.00	89,326.26	
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b>				<b>1,636,214.55</b>		<b>511,255.75</b>	<b>2,147,470.29</b>	

เอกสารแนบหน้า คสล. 2 ชั้น (ใบคำนวณ)

หน้า 1 จาก 1/1

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารแบบสองชั้น 2 ชั้น (บ้านมอสี)  
 งานสีก่อสร้าง บ้านมอสี หมู่ที่ 1 ตำบลมอสี อำเภอสามชัย จังหวัดสกล  
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกล  
 ประมาณการโดย นายอัครชัย คุ้มชุมหา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 มิถุนายน 2561



ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานวิศวกรรมโครงสร้าง								
1.1	งานเตรียมการ								
	-งานเจาะสำรวจดิน	1.00	ชั้น	-	-	12,000.00	12,000.00	12,000.00	
	-งานปรับพื้นที่และงานปัดผิว	1.00	ชั้น	-	-	3,500.00	3,500.00	3,500.00	
	<b>รวมงานข้อ 1.1</b>			-	-		<b>15,500.00</b>	<b>15,500.00</b>	
1.2	งานถมดินทรายป้อนระดับ								
	-ดินลูกรัง	41.13	ลบ.ม.	247.66	10,186.26	99.00	4,071.87	14,258.13	
	-ทรายถมที่	58.51	ลบ.ม.	280.37	16,404.45	99.00	5,792.69	22,196.94	
	-ทรายถมยก	25.27	ลบ.ม.	560.75	14,170.15	91.00	2,299.57	16,469.72	
	<b>รวมงานข้อ 1.2</b>				<b>40,760.86</b>		<b>12,163.93</b>	<b>52,924.79</b>	
1.3	งานชุดสุขภัณฑ์แบบเคลื่อนที่								
	-งานติดตั้ง	66.43	ลบ.ม.	-	-	125.00	8,303.75	8,303.75	
	<b>รวมงานข้อ 1.3</b>				-		<b>8,303.75</b>	<b>8,303.75</b>	
1.4	งานติดตั้งสัญญาณ								
	-โทรศัพท์ยก	4.56	ลบ.ม.	560.75	2,557.02	91.00	414.96	2,971.98	
	<b>รวมงานข้อ 1.4</b>				<b>2,557.02</b>		<b>414.96</b>	<b>2,971.98</b>	

รายงานประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารอนุบาลสงฆ์ ต.สธ. 2 ชั้น (บ้านระงับ)  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านระงับ หมู่ที่ 1 ตำบลระงับ อําเภอรามัน จังหวัดยะลา  
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา  
 ประมาณการโดย นายพิชัย เต็มอาน



ประมาณการเมื่อวันที่ 21 มิถุนายน 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
1.5 งานฐานราก		34.10	ตร.ม.	274.86	9,372.73	133.00	4,535.30	13,908.03	
	-ไม่มีแนวต่อคอนกรีตทั้งใต้ถุน 50%(เฉพาะงานฐานราก)								
1.6 งานตอม่อเหล็ก					9,372.73		4,535.30	13,908.03	
	-คอนกรีตผสมเสร็จ อุณหภูมิ 240 กก.	74.89	ลบ.ม.	3,200.00	239,648.00	485.00	36,321.65	275,969.65	
	-คอนกรีต ส่วนผสม 1:3:5 (คอนกรีตหนา)	3.65	ลบ.ม.	1,695.71	6,189.34	398.00	1,452.70	7,642.04	
	<b>รวมงานข้อ 1.6</b>				<b>245,837.34</b>		<b>37,774.35</b>	<b>283,611.69</b>	
1.7 งานแบทด้วยคอนกรีต									
	-แบทยกทั่วไป จำนวนน้อยกว่า 5,000 ตร.ม.	576.43	ตร.ม.	-	-	133.00	76,665.19	76,665.19	
	-แบทฝังใน ไม้เส ขนาด 1 นิ้ว x 6 นิ้ว ยาว 4 - 4.50 เมตร	403.50	ลบ.ฟ.	410.00	165,435.00	-	-	165,435.00	
	-คร่าวฝังใน ไม้เส ขนาด 1 1/2 นิ้ว x 3 นิ้ว ยาว 4 - 4.50 เมตร	121.05	ลบ.ฟ.	405.00	49,025.25	-	-	49,025.25	
	-เสา(เสา)ไม้ ขัดผสม ขนาด 3 นิ้ว	144.11	กม.	36.45	5,252.81	-	-	5,252.81	
	-ไม้ค้ำยัน (ห้องงาน)	143.93	ม.	55.00	7,916.15	-	-	7,916.15	
	-ไม้ค้ำยัน (ห้องพื้น)	151.85	ตร.ม.	55.00	8,351.75	-	-	8,351.75	
	<b>รวมงานข้อ 1.7</b>				<b>235,980.96</b>		<b>76,665.19</b>	<b>312,646.15</b>	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ชั้น 2 ชั้น (บ้านอะตัส)  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านอะตัส หมู่ที่ 1 ตำบลอะตัส อำเภอราชนันธุ์ จังหวัดยะลา  
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา  
 ประมาณการโดย นายพิชัย เทพินาค

ฉบับที่ 15.4



ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 มิถุนายน 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หน่วยเทศ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.8	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	-งเหล็กเส้น R86	1.28	ตัน	23,224.30	29,727.10	4,100.00	5,248.00	34,975.10	
	-งเหล็กเส้น R89	0.19	ตัน	21,682.25	4,119.63	4,100.00	779.00	4,898.63	
	-งเหล็กเส้น D812	1.46	ตัน	20,887.85	30,496.26	3,300.00	4,818.00	35,314.26	
	-งเหล็กเส้น D816	3.02	ตัน	20,887.85	63,081.31	3,300.00	9,946.00	73,047.31	
	-งเหล็กเส้น D820	0.23	ตัน	20,841.12	4,793.46	2,900.00	667.00	5,460.46	
	-ตะขามวงเหล็ก ศก. 4.0 มม. ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 ม.	199.98	ตร.ม.	27.10	5,419.46	5.00	999.90	6,419.36	
	-ลวดผูกเหล็ก	174.16	กม.	39.25	6,835.78	-	-	6,835.78	
	<b>รวมงานข้อ 1.8</b>				<b>144,473.00</b>		<b>22,477.90</b>	<b>166,950.90</b>	
1.9	พื้นสำเร็จรูป								
	- พื้นสำเร็จรูปแบบทั้งเข็มน พื้นน้ำหนักต่อตร.ม. 320 กก./ตร.ม.	165.62	ตร.ม.	310.00	51,342.20	25.00	4,140.50	55,482.70	
	<b>รวมงานข้อ 1.9</b>				<b>51,342.20</b>		<b>4,140.50</b>	<b>55,482.70</b>	
1.10	คอนกรีตทั้งหมดที่ขึ้นโครงรูป								
	-คอนกรีตผสมเสร็จ ลูกบาศก์ 240 กก.	8.01	ตร.ม.	3,200.00	25,632.00	485.00	3,884.85	29,516.85	
	<b>รวมงานข้อ 1.10</b>				<b>25,632.00</b>		<b>3,884.85</b>	<b>29,516.85</b>	

เอกสารแนบพร้อมข้อ 2 ชั้น (ใบง 1) และ 2 ชั้น

ฉบับที่ 4/14

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ชั้น 2 ชั้น (บ้านระดิว)  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านระดิว หมู่ที่ 1 ตำบลระดิว อําเภอรามัน จังหวัดยะลา  
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา  
 งบประมาณการโยธา นายสิทธิ์ เทียมญาติ



ประมาณราคามือวันที่ 21 มิถุนายน 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคามือ		จำนวนเงิน		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
1.11	งานโครงสร้างเหล็ก										
	โครงสร้างเหล็กทั่วไป (ทรงจั๊ว ทรงหลัง ทรงปั้นทาก ขึ้นๆ) รวมลาดเชื่อม	4,032.19	กค.	-	-	-	-	10.00	40,321.90	40,321.90	
	-เหล็กตัววี ทน 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 75 x 45 x 15 มม. นน. 21 กก.	44.29	ท่อน	694.26	30,837.36	-	-	-	-	30,837.36	
	-เหล็กตัววี ทน 3.2 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 50 x 20 มม. นน.36.0 กก.	74.95	ท่อน	841.12	63,041.94	-	-	-	-	63,041.94	
	-เหล็กตัวซี ทน 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 125 x 50 x 20 มม. นน.25.5 กก.	8.93	ท่อน	729.91	6,518.10	-	-	-	-	6,518.10	
	-โครงสร้างอาคาร (เหล็กทาก เช่น ตาน ตา ขึ้นๆ) รวมลาดเชื่อม E60 (เชื่อมเหล็กทั้ง)	577.76	กค.	-	-	-	-	12.00	6,933.12	6,933.12	
	-ข้อต่อเหล็กวงโค้งเชื่อมจุดรับ ทน 2.0 มม. ขนาด 2 นิ้ว x 2 นิ้ว ยาว 6 เมตร	32.68	ท่อน	582.71	19,042.96	-	-	-	-	19,042.96	
	-ข้อต่อเหล็กวงโค้งเชื่อมเส้นนำ ทน 2.0 มม. ขนาด 2 นิ้ว x 4 นิ้ว ยาว 6 เมตร	14.35	ท่อน	901.87	12,941.83	-	-	-	-	12,941.83	
	-ข้อต่อเหล็กวงโค้งเชื่อมจุดรับ ทน 3.0 มม. ขนาด 4 นิ้ว x 4 นิ้ว ยาว 6 เมตร	3.86	ท่อน	1,667.00	6,434.62	-	-	-	-	6,434.62	
	-งอเหล็กวงโค้ง	12.00	ชิ้น	75.00	900.00	-	-	-	-	900.00	
	<b>รวมงานข้อ 1.11</b>				<b>139,716.81</b>				<b>47,255.02</b>	<b>186,971.83</b>	
1.12	งานเหล็กกับคอนกรีต										
	-งานเสาเข็มเหล็กกับคอนกรีต	410.14	คร.ม.	47.98	19,678.52	-	-	35.00	14,354.90	34,033.42	
	<b>รวมงานข้อ 1.12</b>				<b>19,678.52</b>				<b>14,354.90</b>	<b>34,033.42</b>	

เอกสารแนบประวัติ ๓๓๖.๖ ชั้น (ใบรับและรับ)

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก 2 ชั้น (บ้านระดัง)  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านระดัง หมู่ที่ 1 ตำบลระดัง อำเภอรามัน จังหวัดยะลา  
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา  
 ประมาณการโดย นายศศิธร เต็มเอก

ณ.บ.ร.4



ประมาณราคามือวันที่ 21 มิถุนายน 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานสถาปัตยกรรม								
2.1	งานมูลนิธิศาลา								
	-กระเบื้องหลังคาลอนคู่ สี ขนาด 50 x 120 x 0.5 ซม.พร้อมของ (เลือกสีภายหลัง)	283.47	ตร.ม.	151.22	42,866.33	45.00	12,756.15	55,622.48	
	-ครุยมะพร้าว กระเบื้องลอนคู่	42.29	บ.	147.88	6,253.85	45.00	1,903.05	8,156.90	
	-ครุยมะพร้าว กระเบื้องลอนคู่	15.21	บ.	158.35	2,408.50	45.00	684.45	3,092.95	
	-ครุยมะพร้าว กระเบื้องลอนคู่	3.00	ชั้น	65.00	195.00	27.50	82.50	277.50	
	-ครุยมะพร้าว กระเบื้องลอนคู่	6.00	แผ่น	65.00	390.00	55.00	330.00	720.00	
	-อิฐขาวมีฉาบทรายที่สำเร็จรูป พร้อมปูนกรวดดินเหนียวสีแดง	68.40	บ.	169.70	11,607.48	45.00	3,078.00	14,685.48	
	-ครุยมะพร้าวกระเบื้องลอนคู่	11.98	บ.	950.00	11,381.00	25.00	299.50	11,680.50	
	<b>รวมงานข้อ 2.1</b>				<b>75,102.16</b>		<b>19,133.65</b>	<b>94,235.81</b>	
2.2	งานฝ้าเพดานและเพดาน								
	-ฝ้าเพดานแบบย่นกับโครงขนาดหนา 1.20x2.40 ม.โครงวางตั้งทุกทิศทาง @ 0.60 ม.	114.00	ตร.ม.	261.26	29,783.64	75.00	8,550.00	38,333.64	
	-ฝ้าเพดานแบบย่นกับโครงขนาดย่นกว้าง 0.90 ม.โครงวางตั้งทุกทิศทาง @ 0.60 ม.	85.68	ตร.ม.	411.74	35,277.88	112.00	9,596.16	44,874.04	
	<b>รวมงานข้อ 2.2</b>							<b>18,146.16</b>	
					<b>65,061.52</b>			<b>83,207.68</b>	

วิศวกรอนุมัติราคา ณ.บ.ร.4 (นาย บ้านระดัง)

หน้า 1 จาก 1



รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ชั้น 2 ชั้น (บ้านระดิง)  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านระดิง หมู่ที่ 1 ตำบลระดิง อำเภอวานิช จังหวัดยะลา  
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา  
 ประมาณการโดย นายพิชัย เพ็ญภาค

ฉบับ 09.4



ประมาณราคามือวันที่ 21 มิถุนายน 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
<b>รวมงานข้อ 2.3</b>									
2.3	งานผนังก่อด้วยอิฐก่อ								
	-ผนังก่อขึ้นทับเสาคอนกรีตขนาด 0.19x0.19x0.09 ม.	1.68	ตร.ม.	313.93	527.40	105.00	176.40	703.80	
	-คอนกรีตเสาเอ็นและคานทับหลัง (รวมเหล็กเสริม)	1.30.70	ม.	103.04	13,467.33	44.00	5,750.80	19,218.13	
	-ผนังก่อฉาบ (อิฐแดง) ฝั่งผนังอิฐแดง	322.64	ตร.ม.	290.75	93,807.58	89.00	28,714.96	122,522.54	
<b>รวมงานข้อ 2.4</b>									
2.4	งานตกแต่งผนัง								
	-ผนังฉาบพลาสติคหนา 2 ซม. ฉูดหลายตามแบบ พร้อมติดตั้ง	5.76	ตร.ม.	5,500.00	31,680.00	186.00	1,071.36	32,751.36	
	-ฉูดฉาบสี ทั่วไปขึ้นคอนกรีตแบบยาว 0.30 เมตร	30.00	ม.	178.95	5,368.50	92.80	2,784.00	8,152.50	
	-ฉูดฉาบเบี่ยงเคลือบสีรวมตามขนาด 8'x8'	24.19	ตร.ม.	245.05	5,927.76	166.00	4,015.54	9,943.30	
<b>รวมงานข้อ 2.4</b>									
2.5	งานฉาบปูน								
	-ปูนฉาบโครงสร้าง (รวมงานชั้นขึ้น)	229.84	ตร.ม.	85.04	19,545.59	100.00	22,984.00	42,529.59	
	-ปูนฉาบเสาพร้อมตั้งพื้นสำเร็จ สกปรก คอนกรีตชั้น (เผื่อวัสดุเสียตามหลัง)	113.00	ตร.ม.	27.72	3,132.36	25.00	2,825.00	5,957.36	
	-ปูนฉาบผนังเรียบ หลัง (หนา 1.5 ซม.เผื่อวัสดุเสียตามหลัง)	645.28	ตร.ม.	74.27	47,924.95	82.00	52,912.96	100,837.91	
<b>รวมงานข้อ 2.5</b>									
					70,602.90		78,721.96	149,324.86	

ข้าราชการประจำ รหัส 2 ชั้น (งบ 1 งานต่อ 1 คน)

หน้า 7/14

รายงานประมาณราคาค่อสร้าง ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ชั้น 2 ชั้น (บ้านระดิง)  
 ฐานที่ตั้งสร้าง บ้านระดิง หมู่ที่ 1 ตำบลระดิง อำเภอรามัน จังหวัดยะลา  
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา  
 ประมาณการโดย นายพิชัย เพ็งอุมาท



ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 มิถุนายน 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.5	งานตกแต่งผิวพื้น								
	- พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ขนาด 24x24" (รวมปูนทราย)	105.00	ตร.ม.	507.42	53,279.10	222.00	23,310.00	76,589.10	
	- พื้นปูกระเบื้องเซรามิคสีธรรมชาติขนาด 8" x 8" (รวมปูนทราย)	9.00	ตร.ม.	285.08	2,565.72	158.00	1,422.00	3,987.72	
	- ขัดมันพื้น พื้นผิวสัมผัสขัดมันเรียบ	81.42	ตร.ม.	58.64	4,774.47	40.00	3,256.80	8,031.27	
	<b>รวมงานข้อ 2.6</b>				<b>60,619.29</b>		<b>27,988.80</b>	<b>88,608.09</b>	
2.7	งานพื้นผิวภายในวัสดุผสมชนิดต่าง ๆ มีค้ำยันไปทราวย								
	- งานปูกระเบื้องแกรนิตโต้ได้ค้ำ ขนาด 0.6x0.6 (รวมค้ำไม้ต่อ)	1.62	ตร.ม.	520.00	842.40	222.00	359.64	1,202.04	
	- งานปูกระเบื้องแกรนิตโต้ได้ค้ำ ขนาด 0.6x0.6 (รวมค้ำไม้)	1.58	ตร.ม.	520.00	821.60	222.00	350.76	1,172.36	
	<b>รวมงานข้อ 2.7</b>				<b>1,664.00</b>		<b>710.40</b>	<b>2,374.40</b>	
2.8	งานประตูปื้นต่าง ๆ ช่องแสง และช่องระแนงภายนอก								
	- 11 ประตูช่องระแนงภายนอก	1.00	ชิ้น	6,720.00	6,720.00	480.00	480.00	7,200.00	
	- 12 ประตูช่องระแนง	1.00	ชิ้น	21,658.00	21,658.00	911.40	911.40	22,569.40	
	- 13 ประตูช่องระแนง	1.00	ชิ้น	4,843.77	4,843.77	719.49	719.49	5,563.26	
	- 14 ประตูช่องระแนง	1.00	ชิ้น	4,294.44	4,294.44	621.47	621.47	4,915.91	
	- 15 ประตูช่องระแนง	4.00	ชิ้น	4,544.10	18,176.40	670.48	2,681.92	20,858.32	

รายการรวมรวมข้อ 2.8 จำนวนเงิน (บาทถ้วน)

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารแบบสองชั้น 2 ชั้น (บ้านแปง)  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านแปง หมู่ที่ 1 ตำบลแปง อำเภอรามัน จังหวัดยะลา  
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา  
 ประมาณการโดย นายชัย ด้งมหา

ประมาณราคามัธยวิถีที่ 21 มิถุนายน 2561



ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	-M1 ผนังทาสีเขียว	4.00	ซ.ม.	6,826.40	27,297.60	420.00	1,680.00	28,977.60	
	-M2 ผนังทาสีผนังชั้นล่าง	4.00	ซ.ม.	3,000.00	12,000.00	140.00	560.00	12,560.00	
	-M3 ผนังทาสีผนังชั้นบน	1.00	ซ.ม.	2,891.52	2,891.52	345.94	345.94	3,237.46	
	<b>รวมงานข้อ 2.8</b>				<b>97,881.73</b>		<b>8,000.22</b>	<b>105,881.95</b>	
2.9	งานยกตัววัสดุกันน้ำ								
	-พื้นปูกระเบื้องเซรามิคสีขาวขนาด 8" x 8" (งานบันได)	19.25	ตร.ม.	303.07	5,834.10	158.00	3,041.50	8,875.60	
	-ฉาบกันน้ำ ผนังปูนฉาบ	28.50	ม.	200.00	5,700.00	40.00	1,140.00	6,840.00	
	<b>รวมงานข้อ 2.9</b>				<b>11,534.10</b>		<b>4,181.50</b>	<b>15,715.60</b>	
2.10	งานทาสีกันน้ำ								
	-ไม้ชั้นล่าง 2 x 4 นิ้ว ชั้นสี พร้อมติดตั้ง	14.40	ม.	394.00	5,673.60	75.00	1,080.00	6,753.60	
	<b>รวมงานข้อ 2.10</b>				<b>5,673.60</b>		<b>1,080.00</b>	<b>6,753.60</b>	
2.11	งานทาสี								
	-งานทาสีทาสีผนังภายนอก	558.67	ตร.ม.	36.13	20,194.75	34.00	18,994.78	39,179.53	
	-งานทาสีทาสีผนังภายใน	558.88	ตร.ม.	41.45	23,165.58	30.00	16,766.40	39,931.98	
	<b>รวมงานข้อ 2.11</b>				<b>43,350.32</b>		<b>35,761.18</b>	<b>79,111.50</b>	

ราคาต่อหน่วย (บาท) (รวมภาษีมูลค่า)

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ชั้น 2 ชั้น (บ้านอะตอม)  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านอะตอม หมู่ที่ 1 ตำบลอะตอม อำเภอรามัน จังหวัดยะลา  
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา  
 ประมาณการโดย นายพิชัย เพ็ญมาศ

มยบขบ.4



ประมาณราคามีวันที่ 21 มิถุนายน 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.1.2	งานอื่น ๆ								
	- ขี้เถ้าอาคาร (ตามแบบ) พร้อมติดตั้ง	1.00	ซึ้น	5,500.00	5,500.00	-	-	5,500.00	
	- ขี้เถ้าอุยู่ถ้ำกึ่ง สำหรับผู้พิการ	1.00	ซึ้น	120.00	120.00	-	-	120.00	
	<b>รวมงานข้อ 2.1.2</b>				<b>5,620.00</b>		<b>-</b>	<b>5,620.00</b>	
3	งานระบบสุขาภิบาลและสิ่งแวดล้อม								
3.1	งานดินร่วนบ่มปลา								
	- บัวต่อ ใช้ออกต่าง ๆ	1.00	(LOT)	103.82	103.82	31.15	31.15	134.97	
	- ค่าทดสอบ ทำความสะอาด ทาสี ทำไม้ผูกขม่อ	1.00	(LOT)	12.98	12.98	3.89	3.89	16.87	
	- ค่าอุปกรณ์วัดและร่องรับท่อ	1.00	(LOT)	25.96	25.96	7.79	7.79	33.75	
	- ท่อบ่มปลา พีวีซี 1.5 ขนาด 1 นิ้ว	8.21	ม.	23.90	196.22	30.00	246.30	442.52	
	- ท่อบ่มปลา พีวีซี 1.5 ขนาด 3/4 นิ้ว	4.19	ม.	15.08	63.19	30.00	125.70	188.89	
	- ประตูน้ำทองบรอนซ์ ขนาด 2 นิ้ว	1.00	ซึ้น	750.00	750.00	-	-	750.00	
	<b>รวมงานข้อ 3.1</b>				<b>1,152.16</b>		<b>414.83</b>	<b>1,566.99</b>	

ราคาประเมินใบละ ๓๓๒.๒๕ บาท (๓๓๒.๒๕ บาท)

หน้า 10714

รายการประมาณราคาต่อตาราง ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น (บ้านระดัง)  
 ตานที่ก่อสร้าง บ้านระดัง หมู่ที่ 1 ตำบลระดัง อําเภอรามัน จังหวัดยะลา  
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา  
 ประมาณการโดย นายศิษฐ์ เทียมเอก



ประมาณราคามือวันที่ 21 มิถุนายน 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
3.2 งานประปา									
	-ซื้อท่อ ข้องต่าง ๆ	1.00	(LOTT)	114.73	114.73	34.42	34.42	149.15	
	-ค่าขนส่ง ค่าความเสียหาย ทนไฟ ฟ้าผ่า อุปกรณ์ย่อย	1.00	(LOTT)	14.34	14.34	4.30	4.30	18.64	
	-ค่าอุปกรณ์ยึดและวางรองรับท่อ	1.00	(LOTT)	28.68	28.68	8.61	8.61	37.29	
	-ท่อประปา สีสี 13.5 ขนาด 1 นิ้ว(งานเชื่อมมีร่องบดประปา)	12.00	ม.	23.90	286.80	30.00	360.00	646.80	
	<b>รวมงานข้อ 3.2</b>			<b>444.55</b>	<b>444.55</b>	<b>407.33</b>	<b>407.33</b>	<b>851.88</b>	
3.3 เครื่องสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ห้องน้ำ									
	-ซื้ออ่างล้างหน้าโครเมี่ยม	1.00	ชุด	230.00	230.00	-	-	230.00	
	-อ่างล้างหน้าเซรามิกสีเบจขนาดมัลเลอร์ โครเมี่ยม	1.00	ชิ้น	1,350.00	1,350.00	450.00	450.00	1,800.00	
	-ราวทรงหน้า โครเมี่ยม	2.00	ชุด	750.00	1,500.00	70.00	140.00	1,640.00	
	-กระเบื้อง	1.00	ชิ้น	550.00	550.00	-	-	550.00	
	-ฝักบัว ขนาด 1/2 นิ้ว	2.00	ชิ้น	74.77	149.54	25.00	50.00	199.54	
	-ผ้าขนหนูคottonเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 0.60 - 0.80 เมตร	2.05	ม.	701.77	1,438.63	172.70	354.04	1,792.66	
	-งานติดตั้งประตูบานรองใต้มีชั้นรองและช่องเก็บผ้า	1.00	ชิ้น	3,250.00	3,250.00	-	-	3,250.00	
	-โถล้างชักโครกแบบเบสิคฝักบัว	1.00	ชิ้น	5,500.00	5,500.00	450.00	450.00	5,950.00	
	-โถชักโครกแบบเบสิค	1.00	ชิ้น	2,850.00	2,850.00	150.00	150.00	3,000.00	

รายการประเภที่ คสล. 2 ชั้น (บ้านระดัง)

รายการประมาณราคาทำก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ชั้น 2 ชั้น (บ้านระดัง)  
สถานที่ก่อสร้าง บ้านระดัง หมู่ที่ 1 ตำบลระดัง อำเภอวัง จันทบุรีเขตลา  
หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดห้วยขา  
ประมาณการโดย นายคิชัย เต็มเอก

งบปี 64



ประมาณราคามีวันที่ 21 มิถุนายน 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
	-วางแปลนก่อสร้างผู้จัดการ	2.00	ชิ้น	950.00	1,900.00	70.00	140.00	2,040.00	
	<b>รวมงานข้อ 3.3</b>				<b>18,718.17</b>		<b>1,734.04</b>	<b>20,452.20</b>	
3.4	อุปกรณ์ประกอบระบบสุขาภิบาลอื่น ๆ								
	-งานวางแปลนอาคาร	1.00	ชิ้น	20,000.00	20,000.00	-	-	20,000.00	
	-เครื่องสูบน้ำแบบอัตโนมัติ ระยะเวลาสูง 12 ม. 150 ลิตส์	1.00	เครื่อง	6,390.00	6,390.00	-	-	6,390.00	
	-ถังบำบัดน้ำเสียรวม แบบไม่ใช้อากาศ ขนาด 3-12 คน	1.00	ชิ้น	11,000.00	11,000.00	4,500.00	4,500.00	15,500.00	
	<b>รวมงานข้อ 3.4</b>				<b>37,390.00</b>		<b>4,500.00</b>	<b>41,890.00</b>	
3.5	งานติดตั้งโต๊ะเก้าอี้								
	-ซื้อโต๊ะ 500ตัว	1.00	(LOT)	1,119.42	1,119.42	335.83	335.83	1,455.25	
	-ค่าขนส่ง ทำความสะอาด ทาสี ทำสีเก้าอี้	1.00	(LOT)	139.93	139.93	41.98	41.98	181.91	
	-ค่าเช่ารถเข็นและรถรับส่ง	1.00	(LOT)	279.86	279.86	83.96	83.96	363.82	
	-อะไหล่รถเข็น	2.00	ชิ้น	150.00	300.00	75.00	150.00	450.00	
	-ยอนลิ้ง พิวีซี 8.5 ขนาด 2 นิ้ว	3.38	ม.	57.83	195.47	40.00	135.20	330.67	
	-ยอนลิ้ง พิวีซี 8.5 ขนาด 4 นิ้ว	10.50	ม.	248.01	2,604.11	100.00	1,050.00	3,654.11	

การประมาณราคาข้อ 3.5 (ใบ 1 และ 2)

หน้า 12/14

รายงานประมาณการค่าก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ชั้น 2 ชั้น (บ้านอะตอม)  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านอะตอม หมู่ที่ 1 ตำบลอะตอม อำเภอรามัน จังหวัดยะลา  
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา  
 ประมาณการโดย นายชัชชัย ทรัพย์ภาค

หน้า 13/14



ประมาณการตามบัญชีที่ 21 วิทยุ โทร. 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	<b>รวมงานข้อ 3.5</b>				<b>4,638.78</b>			<b>6,435.75</b>	
4	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
4.1	งานระบบสายไฟฟ้า								
	- บัดกรีติดตั้งสายไฟฟ้า	1.00	(LOT)	565.28	565.28	-	-	565.28	
	- แผงกราวด์	1.00	ชิ้น	350.00	350.00	-	-	350.00	
	- ตู้ควบคุมแรง	2.00	ชิ้น	3,500.00	7,000.00	500.00	1,000.00	8,000.00	
	- สายไฟ 2x1.5 VAF 1.5 sqmm.	360.00	m.	13.91	5,007.60	12.00	4,320.00	9,327.60	
	- สายไฟ 2x2.5/1.5 VAF-GRD sqmm. สายดิน	150.00	m.	48.30	7,245.00	16.00	2,400.00	9,645.00	
	- สายดินและท่อ 4 sqmm. x3	20.00	m.	68.55	1,371.00	52.00	1,040.00	2,411.00	
	<b>รวมงานข้อ 4.1</b>				<b>21,538.88</b>		<b>8,760.00</b>	<b>30,298.88</b>	
4.2	ตัวโมดไฟฟ้								
	- ตัวตู้ ขาดแบบ มีกราวด์ 16A 250V	10.00	ชิ้น	66.25	662.50	90.00	900.00	1,562.50	
	- สวิตช์ไฟฟ้าแบบดีร์ 15A 250V	11.00	ชิ้น	61.58	677.38	80.00	880.00	1,557.38	
	- สวิตช์ไฟฟ้าสองทาง 15A 250V	1.00	ชิ้น	139.00	139.00	90.00	90.00	229.00	
	- ท่อหลอดไฟ ( LED Tube) ขนาด 2xTB-18W พร้อมโคมไฟอะลูมิเนียมแสง สีฟ้า	16.00	ชิ้น	1,550.00	24,800.00	150.00	2,400.00	27,200.00	
	- ท่อหลอดไฟ ( LED Tube) ขนาด TB-9W พร้อมโคมไฟอะลูมิเนียมแสง สีดอ	19.00	ชิ้น	1,023.00	19,437.00	135.00	2,565.00	22,002.00	

รายการประกอบใบสั่ง คส. 2 ชั้น (ใบ บ้านอะตอม)

หน้า 13/14

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ชั้น 2 ชั้น (บ้านระดัง)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านระดัง หมู่ที่ 1 ตำบลระดัง อำเภอรามัน จังหวัดยะลา

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

ประมาณการโดย นายพิชัย เทียมกาฬ

ประมาณราคามาตรับวันที่ 21 มิถุนายน 2561



ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>รวมงานข้อ 4.2</b>				45,715.88		6,835.00	52,550.88	
	4.3 งานระบบไฟฟ้าภายนอก								
	- อุปกรณ์ไฟฟ้าทั้งงานเดินสายไฟ	1.00	(LOT)	1,265.00		-		1,265.00	
	- สายไฟ THW 16 sqmm.	30.00	ม.	63.25		20.00	600.00	2,497.50	
	<b>รวมงานข้อ 4.3</b>				3,162.50		600.00	3,762.50	
	4.4 อุปกรณ์อื่น ๆ								
	- หลอดไฟ #16 มม.	2.00	ชิ้น	38.00		-		76.00	
	- เบ็ดคว้านดินชุดมือ	2.00	ชิ้น	69.00		-		138.00	
	- ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์ระบบไฟฟ้า	1.00	ชุด	-		2,500.00	2,500.00	2,500.00	
	<b>รวมงานข้อ 4.4</b>				214.00		2,500.00	2,714.00	



รายการประมาณการค่าก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น (บ้านชะติง)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านชะติง หมู่ที่ 1 ตำบลชะติง อำเภอรามัน จังหวัดยะลา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 21 มิถุนายน 2561

ลำดับที่	รายการ	ราคาค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	2,798,700.00	
2	งานผังบริเวณ		
3	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ		
4	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	2,798,700.00	
	( สองล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน )		

\_\_\_\_\_ ประจําการกรมการ

(นายสมมาตร ศรีตมวงค์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

\_\_\_\_\_ กรรมการ

(นายบรรจง ยาศำ)  
สถาปนิกชำนาญการพิเศษ

\_\_\_\_\_ กรรมการ

(นายเอกราช ยี่เสน)  
วิศวกรโยธาชำนาญการ

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

ส่วนราชการ / ผู้ประมาณการ / องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา นายพิชัย เพ็ญมาศ

ประเภท ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ศสส. 2 ชั้น (บ้านยะดี๊ะ)

เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านยะดี๊ะ หมู่ที่ 1 ตำบลยะดี๊ะ อำเภอธารวิน จังหวัดยะลา

ประมาณราคาคานแบบ ปร.4 จำนวน 14 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 21 มิถุนายน 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	รวมเงิน ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)			
1	ประเภทงานอาคาร	2,147,470.29	1.3033	2,798,798.03	
	เขียนโปร				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันกลางหลัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	8.00%			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			2,798,798.03	
	คิดเป็นเงินประมาณ (สองล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยเก้าสิบเก้าบาทถ้วน)			2,798,700.00	**
	(สองล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยเก้าสิบเก้าบาทถ้วน)				

ขนาดเขียนเนื้อที่อาคาร 304 ตร.ม.


เนื้อที่ราคาประมาณ 9206 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามคำสั่งเลขที่ ๑๑๔๑/๒๕๖๑ ส.ร.ฯ พฤศจิกายน ๒๕๖๐

  
 กรรมการ  
 (นายบรรจง อาดำ)  
 สถาปนิกชำนาญการพิเศษ

  
 ประธานกรรมการ  
 (นายสมชาย ศรีตวงกุล)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

  
 กรรมการ  
 (นายเอกธราช ยี่เน็ง)  
 วิศวกรโยธาชำนาญการ

  
 เห็นชอบ

  
 อนุมัติ  
 (นาย मुखตาร์ มหะทา)  
 นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

วันที่

วันที่ 11 ก.ค. 2561